
【特別養護老人ホーム吉祥苑　料金表】 令和4年10月1日現在 事業所番号：1276400064

(1)基本料金(1割負担の場合) 基本単位 看護体制Ⅰ 看護体制Ⅱ 機能訓練Ⅰ 機能訓練Ⅱ 夜勤職員 サービス提供Ⅱ 処遇改善Ⅰ 特定処遇改善Ⅰ ベースアップ等支援 1ヶ月あたり

個室 573 4 8 12 20 16 18 1,625 529 313 22,048
多床室 573 4 8 12 20 16 18 1,625 529 313 22,048
個室 641 4 8 12 20 16 18 1,800 586 347 24,422
多床室 641 4 8 12 20 16 18 1,800 586 347 24,422
個室 712 4 8 12 20 16 18 1,983 645 382 26,900
多床室 712 4 8 12 20 16 18 1,983 645 382 26,900
個室 780 4 8 12 20 16 18 2,158 702 416 29,274
多床室 780 4 8 12 20 16 18 2,158 702 416 29,274
個室 847 4 8 12 20 16 18 2,330 758 449 31,612
多床室 847 4 8 12 20 16 18 2,330 758 449 31,612

(2)食費・居住費について
個室
多床室
個室
多床室
個室
多床室
個室
多床室
個室
多床室

(1)+(2)合計額　　31,348円～113,142円
(3）その他加算について(1割負担の場合)

療養食加算 6/回
経口維持加算 400/月

(4)その他保険外
理美容費 2,000/回
電気代 1,200/月
テレビ代 1,800/月
冷蔵庫代 2,200/月
日用品費 実費
預り金管理費 1,300/月

67,580
53,630
81,530
71,610

9,300
25,110
23,560
45,570
31,620

1,180
860

居住費 1ヶ月あたり
19,220

食費

段階１

段階２

段階なし

段階３①

段階３②

320
0
420
370
820
370

介護度１

介護度２

介護度３

介護度４

介護度５

希望した場合

経口摂取を維持するための経口維持計画を作成している場合
医師の指示に基づき療養食を提供した場合

希望した場合(カット代)
家電を持ち込んだ場合
テレビを希望した場合
冷蔵庫を希望した場合

対象者のみ上記｢サービス費｣に加算されます。

300

390

650

1,450

1,360
820
370


